SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
CONSELHO ESTADUAL DE DELEGACIAS SINDICAIS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Avenida Nilo Peçanha, 50, sala 1501, Centro; Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20031-007
Tel.: (21) 2240.2376/ 2262.0462 - cedsrj@atrfb.org.br

SINDIRECEITA/CEDS/RJ
SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CONSELHO ESTADUAL DE DELEGACIAS SINDICAIS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA – 2016/01

O Presidente do SINDIRECEITA/CEDS/RJ, Conselho Estadual de

Delegacias Sindicais no Estado do Rio de Janeiro do Sindicato Nacional

dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil, Sérgio Augusto

Damasceno, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONVOCA os conselheiros do SINDIRECEITA/CEDS/RJ, para comparecerem a

REUNIÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 29 de março de 2016 (terça-

feira), às 13h, na sede do SINDIRECEITA/CEDS/RJ, localizada na Avenida

Nilo Peçanha, 50, sala 1501, Centro, Rio de Janeiro, RJ, para discutir

e deliberar sobre a seguinte pauta:

1) Aprovação do Regimento Interno do SINDIRECEITA/CEDS/RJ.

2) Eleição da Mesa Diretora.

Os nomes dos Conselheiros deverão ser comunicados ao

SINDIRECEITA/CEDS/RJ, através do email: cedsrj@atrfb.org.br até o dia

23 de março de 2016.

No caso de eleição de Conselheiros não natos, em Assembleia

Local de Delegacias Sindicais, deverão ser anexado na Ata da

Assembleia Local os documentos que comprovam a realização das

Assembleias Locais que elegeram os representantes, não natos, para

participarem da Reunião do CEDS. Os documentos que comprovam a

realização das Assembleias Locais são: a Ata da Assembleia, a Lista de

Presença e o Edital de Convocação que deverão ser entregues antes do

início da Reunião.

Publique-se no site do SINDIRECEITA/CEDS/RJ: www.atrfb.org.br

e no site do SINDIRECEITA: www.sindireceita.org.br .

Rio de Janeiro/RJ, 10 de março de 2016.

Sérgio Augusto Damasceno

Presidente

SINDIRECEITA/CEDS/RJ

mailto:cedsrj@atrfb.org.br
www.atrfb.org.br%20
www.sindireceita.org.br